
EL SALVADOR 
UN.l.MO N O S PAlitA CAa C eA. 

Centro Nacional de Registros 

ACUERDO No. 66-CNR/2015. El Consejo Directivo del Centro acional de Registros, sobre lo tratado en el 
punto número dos: SOLICITUD DE PRÓRROGA DEL PLAZO PARA LA ADJUDICACIÓN O 
RESULTADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LP-06/2015-CNR "SUMINISTRO DE UNlFORMES 
PARA EL PERSONAL DEL CENTRO NACIONAL DE REGISTROS, AÑO 2015"; de la sesión 
extraord inaria número seis, celebrada a las dieciséis horas y treinta mi nutos del día trece de abril de dos mi l 
quince; punto expuesto por el Jefe de la Unidad de Adquis iciones y Contrataciones Instituc ional - UACl-, 
licenc iado José Ángel Yilleda Castillo, y 

CONSIDERANDO: 

1) Que el Consej o Directivo med iante el Acuerdo No. 05-CNR/20 15 de fecha 21 de enero de l presente año, 
autorizó a la Administración para efectuar la Licitación Públ ica No. LP-06/20 15-CNR ' ·SUMINISTRO 
DE UN IFORMES PARA EL PERSONAL DEL CENTRO NACIONAL DE REGISTROS, AÑO 201 5". 
La apertura de ofertas se realizó e l 19 de febrero de 20 15. El vencimiento de l plazo para emitir la 
adj udicación o resultado de la referida licitación, es e l día 20 de abril de 201 5. La vigencia de las ofertas 
es de CIENTO VEINTE ( 120) días calendario, contados a partir de la fecha de apertura de ofertas, es 
decir, del 19 de febrero hasta el 18 de junio de 20 15. La vigencia de las Garantías de Mantenimiento de 
Oferta es de CIENTO CINCUENTA ( 150) días calendario contados a partir de la fecha de apertura de 
ofertas, es decir, del 19 de febrero hasta e l 18 de julio de 20 15; 

ll) Los datos principales en cuanto a la tram itación e incidentes de la expresada li citación, están consignados 
en e l cuadro siguiente: 

r - - - - - - - - - - - - - - - - - -~- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - r - - - - - - - - - - - - - - - - - -' 
1 LP-0612015-CNR 1 

NOMBRE : Suministro de Unifonnes para el personal del : OBSERVACIONES 
1 1 Centro Nacional de Registros , año 20 15 1 1 

l - -- ------ - -- -----~---------------- ---- L------------------ 1 
1 ACUERDO DE APROBACIÓN DE 1 N" 05-C R/2015 1 ' 

BASE De fecha 21 de enero de 20 15. 
~-- ------ - -- ------ _,_------- - - ----- - - - -- 1- - -- - - - - -- -- - -- --- - 1 

' ' Lunes 2 de febrero de 2015 ' 
PUBLICACIÓN : En el diario La Prensa Gralica. página web 

1 1 CNR y MODDIV 

:· - - - ~PERTURA-DEOFERTA--- - : - -- - J~re~e~ l9de-rc"br;r~d~2ols---- ---- - - -- ---- ---- --

1 - OFERTA~TES PA-Rl"ICIPA"Ni ·És- -,- - - - - - - - - - 9- - - - - - - - - - - - hc~s-s¿¡i;i,;d~s ~o~ el CN-R l4- - -
l.- ---------------- _,_ -- -- - ----- - --- -- -- - -- - - - - - - -- -- - - -- - -
1 INFORM E DE LA EVALUACIÓN 

1
1 Se realizaron 8 prevenciones, que se ' 

Man es 24 de febrero de 20 15 not ificaron el Miércoles 25 de febrero de 1 

LEGAL 1 201• ' 
L - - · - - - - - - - ' - - - - - - - - -1- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -L. - - - - - - - - - ~ - - - - - - - - 1 
1 PERÍODO PARA SUBSANAR 1 Jueves 26 de febrero de 20 15 al2 de marzo de 1 1 
1 PREVENCIO ES 1 2015 1 1 r-- -- - - -------- -.-- -,-- -- - -- -- ----------- r---- -. ----- - -:- -----1 
1 f FORME DELAEVALUACIO 1 M"é 1 4 d d 20 1• 1 cvcnlicó lasubsanacróndelas 1 
1 LEGAL 1 1 reo e e marzo e :> 1 prevenciones 1 
1- ---- - - -; -- --- --- - -,- - --- - --- ---- - - :- -- -- ,--- - ---- -- -- - - --- -- 1 

1 EVALUACION FINANCIERA 1 Lunes 9 de marzo de 201' 1 1 

i PERÍODO PAAA PRESE -TACIÓ - DE-,-Desde-elMié~c~le~ JI de-n;~.o-ai-L~n;s l 6- :--- ~e ~o~i;.c:r~ ~; ~ic~p~~s---: 
~ _ _ _ _ __ ~~~S~R!- ______ : _ _ _ _ _ _ ~e_m_ar:o_d:_2~1~ ______ '- ________ ____ _ _____ ! 



OC. .,.. L 

EL SALVADOR 
UNA MONOS PARA CRac•R 

Centro Nacional de Registros 

r-----------------,----------------- -- -r --- --- ------------ , 
1 1 LP-06/20 15-CNR 1 1 

NOMBRE 1 Suministro de Uniformes para el personal del 1 OBSERVACIONES 1 

1 1 Centro Nacional de Registros , allo 20 15 1 ' 

~-----------------~--------------------~----------- - ------ 1 
1 1 1 Se hicieron 6 prevenciones técnicas en , 
1 EVALUACIÓ TÉCN ICA 1 Inició el Martes 17 de marzo de 20 15 1 base a infom1e técnico y se noti tlcaron el 24 1 

1 de marzo de 2015 1 
r----~------------,--------------------r------------------ 1 
1 PERIODO DE VACACIO ES 1 Lunes 30 de mano al miércoles 2 de abril de 1 S 

13 
d' 

1 
d . 1 

1 (Semana Santa) 1 20 15 1 on 135 ca en ano 1 r-- -------- ------ -, -------------------- r. -------- ---------- , 
1 1 1 En razón que se conceden a los ofenantes 3 

1 
PERIODOPARASUI3SA AR ' D d 12.d . 1 .. 2 b 'ld 201 • 1 dias hábilesapanir deldiasiguicntedcla 1 

1 PREVENCIONES TÉCNICAS 1 es e e ) e marzo a JUeves a n e ) 1 notilicación para subsanar prevenciones. 1 

~ __ _ ___ _ _____ _ __ _ __ 1 ______________ _ _____ '- ___ ~t~ Pl~o ~e-':!.O i'f~c~d.,?. ____ ' 

Es importante tomar en cuenta que e l término de 60 días para adjudicar, establecido por e l a1tículo 44 
letra 1) de la LACA P, son días calendario; por ta l motivo los 13 días de vacaciones de Semana Santa para 
e l CNR comprendidos dentro del término para adjudicar, incidieron en la finalización de la etapa de 
recomendación de la adjud icación; 

111) Que la Adm inistración, con base en el artículo 44 letra 1) de la Ley de Adquisic iones y Contrataciones de 
la Admini stración Públi ca - LACAP-; y en e l numera l 37 "Criterios para la Adjudicación' ' letra e) de las 
Bases de la Licitac ión Pública menc ionada, ha solici tado a l Consejo Directivo: prorrogar por 30 días 
calendario a pa1tir del 20 de abril de 20 15, e l plazo para emitir la adj ud icación o resultado de la Licitación 
Pública LP-06/20 15-CNR "SUMIN ISTRO DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL DEL CENTRO 
NACJONAL DE REG ISTROS, AÑO 20 15"; 

POR TANTO, de conformidad a lo so lic itado por la Administrac ión; y con base en el art ícu lo 44 letra 1) de la 
Ley de Adquis ic iones y Contrataciones de la Administración Públ ica - LACA P-, y numeral 37 "Criterios para la 
Adj udicación" letra e) de las Bases de la Licitac ión Pública referida, 

ACUERDA: prorrogar por 30 días calendario a partir del 20 de abril de 2015, e l plazo para emitir la adj udicación 
o resultado en la Licitación Pública No. LP-06/20 15-CN R " SUM IN ISTRO DE UN IFORMES PA RA EL 
PERSONAL DEL CENTRO NAC IONAL DE REG ISTROS, AÑO 20 15". San Salvador, trece de abril de dos mil 
qu ince. COMUN IQUESE.-

JGLCh*RACCh*nncmz 
.....__ ___ _ 


